
 
R E P U B L I K A    E   SH Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA DIBËR  

 

Nr.____.Prot       Peshkopi, më ____.____.2017 
 

 FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

  

Drejtuar: Operatorit ekonomik, shoqërisë “SELAMI” shpk 

   Rr. “Tercilio Kardinali“ kati i II, ndërtesa “VERI“ Peshkopi  

 
 

* * * 

Procedura e prokurimit: E Hapur 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:  “Sistemim asfaltim rruga e fshatrave Grazhdan, 
Pilafe, Majtare e Poshteme dhe Lagjes Aksioni, Peshkopi” 

 

Burimi i Finacimit: Nga Buxheti i Bashkisë Dibër. 

 

Fondi limit: 50.971.385 (Pesedhjete milion e nenteqind e shtatedhjete e nje mije e 

treqind e tedhjete epese) leke pa TVSH. 
 

Afati i kontrates : 5 muaj nga lidhja e Lidhja e Kontratës. 

            

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet):Buletini i Njoftimeve Publike[  ] [  ] 

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te 

ofruara: 

 

1. GJOKA CONSTRUKSION SHPK                                    J 91815014 U 
 Emri i plotë i shoqërisë                     numri i NIPT-it    

Çmimi total i ofertës pa TVSH  43.032.185 (dyzet e tre milion e tridhjetë e dy mijë e 

njëqind e tetëdhjetë e pesë) lekë. 
 

2. BOE EURALDI & CURRI SHPK                                     J 66702706 K 
 Emri i plotë i shoqërisë                     numri i NIPT-it    

Çmimi total i ofertës pa TVSH është 45.929.826 (dyzet e pesë milion e nëntëqind e 

njëzet e nëntë mijë e e tetëqind e njëzet e gjashtë) lekë. 

 

3. SELAMI SHPK                                                                     J 77304706 L 
 Emri i plotë i shoqërisë                     numri i NIPT-it    

Çmimi total i ofertës pa TVSH është 49.750.177 (dyzet e nëntë milion e shtatëqind e 

pesëdhjetë mijë e njëqind e shtatëdhjetë e shtatë) lekë. 

 



4. BOE VLLAZNIA NDERTIM IS & NDREGJONI          K 77524909 Q 
 Emri i plotë i shoqërisë                     numri i NIPT-it    

Çmimi total i ofertës pa TVSH është 50.726.241 (pesëdhjetë milion e shtatëqind e 

njëzet e gjashtë mijë e dyqind e dyzet e një) lekë. 

  

Jane s’kualifikuar ofertuesit e meposhtem:  

1. GJOKA KONSTRUKSION shpk,  për arsyet si më poshtë:  

1. Vërtetimi i taksave vendore per vitin 2015 date 2.05.2015 Nr.Prot 14, rezulton me 

detyrime në shumën 500.860 lekë sipas DST kapaciteti ekonomik dhe financiar. 

 

2. Vërtetimi i taksave vendore per vitin 2016 Date 1.03.2016 Nr.Prot 547, rezulton me 

detyrime ne shumen 1,362,480 Leke sipas DST kapaciteti ekonomik dhe financiar. 

 

3. Vërtetimi i gjendjes financiare lëshuar nga banka nuk përmban iban-in dhe niptin e 

subjektit. 

 

4. Ing.Mihallaq Spirollari ne kontraten e punes eshte deklaruar paga 150,000 lekë ndërsa 

në lispagës 216000 lekë sipas DST kapaciteti teknik. 

 

5. Nuk kaparaqitur Kamion vetëshkarkues me ngarkese 10-15 ton , Kamionat me targa 

TR9674R, AA667RH, AA668R, AA102RL, TR9648R, AA180 HP, TR9649R janë me 

ngarkesë mbi 15 ton sipas DST kapaciteti teknik. 

 

6. Fadroma me goma deri 0.2 m3 që shënohen në rregjistra publikë nuk janë te pajisura 

me leje qarkullimi, certifikatë e kontrollit teknik dhe sigurimit të mjeteve sipas DST 

kapaciteti teknik. 

 

7. Nuk ka paraqitur Rrul 1-5 ton sipas DST kapaciteti teknik.  

 

8. Nuk ka paraqitur dy Motokompresor sipas DST kapaciteti teknik 

 

 

2. BOE EURALDI SHPK & CURRI SHPK shpk,  per arsyet si me poshte: 

 
- BOE“Euraldi” shpk & “Curri” shpk nuk ka dorëzuar Formularin e Ofertës të 

përcaktuar në gërmën “ç” të pikës 1 të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit të DT. 

- Anëtari i BOE “Euraldi” shpk & “Curri” shpk, shoqëria Euraldi shpk nuk ka 

dorëzuar Deklaratën mbi Gjëndjen Gjyqësore, Shtojca 11, përcaktuar e detyrueshme 

për tu dorzuar sipas faqes 33 të DT. 

- Anëtari i BOE “Euraldi” shpk & “Curri” shpk, shoqëria Euraldi shpk nuk ka 

dorëzuar një vërtetim të gjëndjes financiare lëshuar nga një ose më shumë banka në 

masën sa %-ja e pjesëmarjes së tij në kontratën e bashkimit të operatorëve. 

- Anëtari i BOE “Euraldi” shpk & “Curri” shpk, shoqëria Euraldi shpk nuk disponon 

kategorinë NP-12 A  Punime te inxhinierise se mjedisit në Licencën e shoqërisë, 

dhe për pasojë nuk e përmbush kushtin e përcaktuar nga Autoriteti Kontraktor. 

- Anëtari i BOE “Euraldi” shpk & “Curri” shpk, shoqëria Euraldi shpk nuk provon te 

kete të punësuar per periudhen Janar 2015- Qershor 2017, 1 (një) Teknik Ndërtimi, 

shoqëruar me dëftesë (diplomë) kontratë individuale të punës, si dhe CV dhe me 

dëshmi kualifikimi e sigurimit teknik dhe nuk provon të ketë në stafin e tij dhe të 

punësuar për periudhën Janar 2015-Qershor 2017 një Drejtues Teknik inxhinier 



ndertimi , një Drejtues Teknik inxhinier mjedisi dhe një Drejtues Teknik inxhinier 

mekanik. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur“SELAMI” sh.p.k me adresë: Rr.“Tercilio 

Kardinali“ kati i II, ndërtesa “VERI“ Peshkopi, se oferta e paraqitur, prej saj me vlere pa 

TVSH 49.750.177 (dyzet e nëntë milion e shtatëqind e pesëdhjetë mijë e njëqind e 

shtatëdhjetë e shtatë) lekë është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Dibër me adrese: Blv. “Elez Isufi” 

qyteti Peshkopi, kopjen e nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtëdhjetë) ditëve nga 

dita e marrjes së këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, 

kontrata do ti akordohet operatorit ekonomik të renditur të dytit, siç parashikohet në 

nenin 58 të ligjit për prokurimet publike nr.9643 date 20.11.2006. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 23.08.2017 

Ankesa:  Ka patur, ka marë përgjigje në datën 04.09.2017. 

Vendim i Komisionit të Prokurimit Publik: KPP 683/2017, datë 04.10.2017 

Njoftim Riklasifikimi i datës 01.11.2017 

Ankesa: Ka patur, ka marë përgjigje në datën 08.11.2017 

Njoftim Riklasifikimi i datës 17.11.2017 

Ankesa: Ka patur, ka marë përgjigje në datën 24.11.2017 

Vendim i Komisionit të Prokurimit Publik: KPP 768/2017, datë 07.12.2017, për mos 

pranimin  e ankesës së ankuesit. 

 

 

 

Titullari i Autoritetit Kontraktor 

 

MUHAREM RAMA 

 


